

Bordereau attestant l'exactitude des informations - NARBONNE - 1104 - Documents comptables  
(B-S) - Dépôt le 31/07/2024 - 2440 - 2009 B 00029 - 509 834 602 - 4 A

# BILAN - ACTIF

2024/2440  
31/07/2024

000004 - SAS 4 A

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

## ACTIF

|                                                  | Valeurs nettes au<br>31/12/23 | Valeurs nettes au<br>31/12/22 | Variation<br>en valeur | en %       |
|--------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|------------------------|------------|
| Capital souscrit non appelé                      |                               |                               |                        |            |
| <b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>                          |                               |                               |                        |            |
| Immobilisations incorporelles                    |                               |                               |                        |            |
| Frais d'établissement                            |                               |                               |                        |            |
| Frais de développement                           |                               |                               |                        |            |
| Concessions, brevets et droits similaires        | 321                           | 660                           | -338                   | -51        |
| Fonds commercial (1)                             |                               |                               |                        |            |
| Autres immobilisations incorporelles             |                               |                               |                        |            |
| Immobilisations incorporelles en cours           |                               |                               |                        |            |
| Avances et acomptes                              |                               |                               |                        |            |
| Immobilisations corporelles                      |                               |                               |                        |            |
| Terrains                                         |                               |                               |                        |            |
| Constructions                                    |                               |                               |                        |            |
| Installations tech., matériel et outillag. indus |                               |                               |                        |            |
| Autres immobilisations corporelles               | 107 180                       |                               | 107 180                |            |
| Immobilisations corporelles en cours             |                               |                               |                        |            |
| Avances et acomptes                              |                               |                               |                        |            |
| Immobilisations financières (2)                  |                               |                               |                        |            |
| Participations                                   | 99 301                        | 105 602                       | -6 301                 | -6         |
| Créances rattachées à des participations         |                               |                               |                        |            |
| Titres immobilisés/activité de portefeuille      |                               |                               |                        |            |
| Autres titres immobilisés                        |                               |                               |                        |            |
| Prêts                                            |                               |                               |                        |            |
| Autres immobilisations financières               |                               |                               |                        |            |
| <b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ</b>                    | <b>206 802</b>                | <b>106 262</b>                | <b>100 540</b>         | <b>95</b>  |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                           |                               |                               |                        |            |
| Stocks et en-cours                               |                               |                               |                        |            |
| Matières premières et autres approv.             |                               |                               |                        |            |
| En cours de production (biens et services)       |                               |                               |                        |            |
| Produits intermédiaires et finis                 |                               |                               |                        |            |
| Marchandises                                     |                               |                               |                        |            |
| Avances et acomptes versés sur commandes         |                               |                               |                        |            |
| Créances (3)                                     |                               |                               |                        |            |
| Créances clients et comptes rattachés (3)        |                               | 180 000                       | -180 000               | -100       |
| Autres (3)                                       | 766 244                       | 1 201 143                     | -434 900               | -36        |
| Capital souscrit - appelé non versé              |                               |                               |                        |            |
| Valeurs mobilières de placement                  |                               |                               |                        |            |
| Actions propres                                  |                               |                               |                        |            |
| Autres titres                                    |                               |                               |                        |            |
| Instruments de trésorerie                        |                               |                               |                        |            |
| Disponibilités                                   | 264 354                       | 85 720                        | 178 633                | 208        |
| Charges constatées d'avance(3)                   | 2 833                         | 2 481                         | 352                    | 14         |
| <b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>                     | <b>1 033 430</b>              | <b>1 469 344</b>              | <b>-435 915</b>        | <b>-30</b> |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices       |                               |                               |                        |            |
| Primes remboursement des emprunts                |                               |                               |                        |            |
| Ecarts de conversion actif                       |                               |                               |                        |            |
| <b>TOTAL ACTIF GÉNÉRAL</b>                       | <b>1 240 232</b>              | <b>1 575 606</b>              | <b>-335 375</b>        | <b>-21</b> |

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an (brut)  
(3) Dont à plus d'un an (brut)

Copie certifiée conforme



# BILAN - PASSIF

000004 - SAS 4 A

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

## PASSIF

|                                                  | Valeurs au<br>31/12/23 | Valeurs au<br>31/12/22 | Variation<br>en valeur | en %       |
|--------------------------------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------|
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>                          |                        |                        |                        |            |
| Capital ( dont versé : 1 800 000 )               | 1 800 000              | 1 800 000              |                        |            |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport           |                        |                        |                        |            |
| Écarts de réévaluation                           |                        |                        |                        |            |
| Écart d'équivalence                              |                        |                        |                        |            |
| Réserves                                         |                        |                        |                        |            |
| Réserve légale                                   | 180 000                | 180 000                |                        |            |
| Réserves statutaires ou contractuelles           |                        |                        |                        |            |
| Réserves réglementées                            |                        |                        |                        |            |
| Autres réserves                                  | 876 927                | 876 927                |                        |            |
| Report à nouveau                                 | -1 679 558             | -1 711 565             | 32 007                 | 2          |
| Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)       | 30 638                 | 32 007                 | -1 368                 | -4         |
| <b>SITUATION NETTE</b>                           | <b>1 208 007</b>       | <b>1 177 369</b>       | <b>30 638</b>          | <b>3</b>   |
| Subventions d'investissement                     |                        |                        |                        |            |
| Provisions réglementées                          |                        |                        |                        |            |
| <b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>                    | <b>1 208 007</b>       | <b>1 177 369</b>       | <b>30 638</b>          | <b>3</b>   |
| <b>AUTRES FONDS PROPRES</b>                      |                        |                        |                        |            |
| Produit des émissions de titres participatifs    |                        |                        |                        |            |
| Avances conditionnées                            |                        |                        |                        |            |
| <b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>                |                        |                        |                        |            |
| <b>PROVISIONS</b>                                |                        |                        |                        |            |
| Provisions pour risques                          |                        |                        |                        |            |
| Provisions pour charges                          |                        |                        |                        |            |
| <b>TOTAL PROVISIONS</b>                          |                        |                        |                        |            |
| <b>DETTES (1)</b>                                |                        |                        |                        |            |
| Emprunts obligataires convertibles               |                        |                        |                        |            |
| Autres emprunts obligataires                     |                        |                        |                        |            |
| Empr. et dettes aup. des établiss. de crédit (2) |                        |                        |                        |            |
| Emprunts et dettes financières diverses (3)      |                        | 345 225                | -345 225               | -100       |
| Avances et acptes recus sur cdes en cours        |                        |                        |                        |            |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés         | 5 127                  | 5 645                  | -518                   | -9         |
| Dettes fiscales et sociales                      | 26 371                 | 45 251                 | -18 880                | -42        |
| Dettes immobilisations et comptes rattachés      |                        |                        |                        |            |
| Autres dettes                                    | 727                    | 2 117                  | -1 390                 | -66        |
| Instruments de trésorerie                        |                        |                        |                        |            |
| Produits constatés d'avance                      |                        |                        |                        |            |
| <b>TOTAL DETTES</b>                              | <b>32 225</b>          | <b>398 237</b>         | <b>-366 013</b>        | <b>-92</b> |
| Ecarts de conversion passif                      |                        |                        |                        |            |
| <b>TOTAL PASSIF GÉNÉRAL</b>                      | <b>1 240 232</b>       | <b>1 575 606</b>       | <b>-335 375</b>        | <b>-21</b> |

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes crédit. de banques

(3) Dont emprunts participatifs

32 225

398 237

# COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

000004 - SAS 4 A

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

|                                                                    | Du 01/01/23<br>Au 31/12/23 | % CA       | Du 01/01/22<br>Au 31/12/22 | % CA       | Variation<br>en valeur en % |           |
|--------------------------------------------------------------------|----------------------------|------------|----------------------------|------------|-----------------------------|-----------|
| Produits d'exploitation (1)                                        |                            |            |                            |            |                             |           |
| Ventes de marchandises                                             |                            |            |                            |            |                             |           |
| Production vendue (biens et services)                              | 156 000                    | 100        | 156 000                    | 100        |                             |           |
| <b>Montant net du chiffre d'affaires</b>                           | <b>156 000</b>             | <b>100</b> | <b>156 000</b>             | <b>100</b> |                             |           |
| Production stockée                                                 |                            |            |                            |            |                             |           |
| Production immobilisée                                             |                            |            |                            |            |                             |           |
| Subventions d'exploitation                                         |                            |            |                            |            |                             |           |
| Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges | 4 095                      | 3          | 2 611                      | 2          | 1 484                       | 57        |
| Autres produits                                                    | 2                          |            | 2                          |            |                             | -8        |
| <b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                           | <b>160 097</b>             | <b>103</b> | <b>158 613</b>             | <b>102</b> | <b>1 483</b>                | <b>1</b>  |
| Charges d'exploitation (2)                                         |                            |            |                            |            |                             |           |
| Achats de marchandises                                             |                            |            |                            |            |                             |           |
| Variation de stocks                                                |                            |            |                            |            |                             |           |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements          |                            |            |                            |            |                             |           |
| Variation de stocks                                                |                            |            |                            |            |                             |           |
| Autres achats et charges externes                                  | 40 739                     | 26         | 49 293                     | 32         | -8 554                      | -17       |
| Impôts, taxes et versements assimilés                              | 9 771                      | 6          | 9 731                      | 6          | 40                          |           |
| Salaires et traitements                                            | 53 040                     | 34         | 51 493                     | 33         | 1 547                       | 3         |
| Charges sociales                                                   | 23 761                     | 15         | 23 892                     | 15         | -131                        | -1        |
| Dot. aux amortissements et dépréciations                           |                            |            |                            |            |                             |           |
| Sur immobilisations : dot. aux amorts                              | 6 038                      | 4          | 338                        |            | 5 699                       |           |
| Sur immobilisations : dot. aux dépréc.                             |                            |            |                            |            |                             |           |
| Sur actif circulant : dot. aux dépréc.                             |                            |            |                            |            |                             |           |
| Dotations aux provisions                                           |                            |            |                            |            |                             |           |
| Autres charges                                                     | 217                        |            | 3                          |            | 214                         |           |
| <b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>                            | <b>133 566</b>             | <b>86</b>  | <b>134 750</b>             | <b>86</b>  | <b>-1 184</b>               | <b>-1</b> |
| <b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>                                     | <b>26 530</b>              | <b>17</b>  | <b>23 863</b>              | <b>15</b>  | <b>2 667</b>                | <b>11</b> |
| Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun           |                            |            |                            |            |                             |           |
| Bénéfice ou perte transférée                                       |                            |            |                            |            |                             |           |
| Perte ou bénéfice transféré                                        |                            |            |                            |            |                             |           |

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

# COMPTE DE RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE

000004 - SAS 4 A

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

|                                                              | Du 01/01/23<br>Au 31/12/23 | % CA       | Du 01/01/22<br>Au 31/12/22 | % CA       | Variation<br>en valeur | en %      |
|--------------------------------------------------------------|----------------------------|------------|----------------------------|------------|------------------------|-----------|
| Produits financiers                                          |                            |            |                            |            |                        |           |
| De participation (3)                                         | 21 716                     | 14         | 17 127                     | 11         | 4 589                  | 27        |
| Autres valeurs mob. créances d'actif immo. (3)               |                            |            |                            |            |                        |           |
| Autres intérêts et produits assimilés (3)                    |                            |            |                            |            |                        |           |
| Reprises sur prov., dépréciations, transferts                |                            |            |                            |            |                        |           |
| Différences positives de change                              |                            |            |                            |            |                        |           |
| Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement |                            |            |                            |            |                        |           |
| <b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>                         | <b>21 716</b>              | <b>14</b>  | <b>17 127</b>              | <b>11</b>  | <b>4 589</b>           | <b>27</b> |
| Charges financières                                          |                            |            |                            |            |                        |           |
| Dot. amortissements, dépréc., prov.                          |                            |            |                            |            |                        |           |
| Intérêts et charges assimilées (4)                           | 5 910                      | 4          |                            |            | 5 910                  |           |
| Différences négatives de change                              |                            |            |                            |            |                        |           |
| Charges sur cession de valeurs mobilières de placement       |                            |            |                            |            |                        |           |
| <b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES</b>                         | <b>5 910</b>               | <b>4</b>   |                            |            | <b>5 910</b>           |           |
| <b>RÉSULTAT FINANCIER</b>                                    | <b>15 806</b>              | <b>10</b>  | <b>17 127</b>              | <b>11</b>  | <b>-1 321</b>          | <b>-8</b> |
| <b>RÉSULTAT COURANT avant impôts</b>                         | <b>42 336</b>              | <b>27</b>  | <b>40 991</b>              | <b>26</b>  | <b>1 346</b>           | <b>3</b>  |
| Produits exceptionnels                                       |                            |            |                            |            |                        |           |
| Sur opérations de gestion                                    | 461                        |            |                            |            | 461                    |           |
| Sur opérations en capital                                    | 12 000                     | 8          |                            |            | 12 000                 |           |
| Reprises sur provisions, dépréciations, transfert de charges |                            |            |                            |            |                        |           |
| <b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                      | <b>12 461</b>              | <b>8</b>   |                            |            | <b>12 461</b>          |           |
| Charges exceptionnelles                                      |                            |            |                            |            |                        |           |
| Sur opérations de gestion                                    | 14 583                     | 9          |                            |            | 14 583                 |           |
| Sur opérations en capital                                    | 6 301                      | 4          |                            |            | 6 301                  |           |
| Dot. amortissements, dépréciations, prov.                    |                            |            |                            |            |                        |           |
| <b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                     | <b>20 884</b>              | <b>13</b>  |                            |            | <b>20 884</b>          |           |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>                                 | <b>-8 423</b>              | <b>-5</b>  |                            |            | <b>-8 423</b>          |           |
| Participation des salariés aux résultats                     |                            |            |                            |            |                        |           |
| Impôt sur les bénéfices                                      | 3 275                      | 2          | 8 984                      | 6          | -5 709                 | -64       |
| <b>TOTAL DES PRODUITS</b>                                    | <b>194 274</b>             | <b>125</b> | <b>175 741</b>             | <b>113</b> | <b>18 533</b>          | <b>11</b> |
| <b>TOTAL DES CHARGES</b>                                     | <b>163 635</b>             | <b>105</b> | <b>143 734</b>             | <b>92</b>  | <b>19 901</b>          | <b>14</b> |
| <b>Bénéfice ou Perte</b>                                     | <b>30 638</b>              | <b>20</b>  | <b>32 007</b>              | <b>21</b>  | <b>-1 368</b>          | <b>-4</b> |

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

## **ANNEXE COMPTABLE**

# SOMMAIRE ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

000004 - SAS 4 A

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

| Annexes au Bilan et au Compte de Résultat                                                                       | Informations |               |    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|----|
|                                                                                                                 | Produites    | Non produites |    |
|                                                                                                                 |              | NS            | NA |
| MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS                                                   | O            |               |    |
| MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX AMORTISSEMENTS                                                    | O            |               |    |
| MOUVEMENT DES DÉPRÉCIATIONS, PROVISIONS                                                                         |              |               | NA |
| ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES                                                                                 | O            |               |    |
| ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES                                                                                   | O            |               |    |
| ENGAGEMENTS DE RETRAITE ET INDEMNITÉS ASSIMILÉS                                                                 |              |               |    |
| MONTANT DES ENGAGEMENTS FINANCIERS, LES ENGAGEMENTS DE CRÉDIT-BAIL AINSI QUE LES GARANTIES REÇUES ET/OU DONNÉES |              |               | NA |
| COMMENTAIRES                                                                                                    |              |               |    |

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

000004 - SAS 4 A

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Règlement CRC n° 14-03

## IDENTIFICATION DE L'ENTREPRISE

### SAS 4 A

Adresse 15 rue Francis Aston  
Parc d'Activité La Coupe  
11100 NARBONNE

Activité (s) exercée (s) Activités des sociétés holding N° Siret 50983460200013

## MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX IMMOBILISATIONS

| Immobilisations                                  | V. brute à l'ouverture de l'exercice | Augmentations  | Diminutions   | V. brute à la clôture de l'exercice |
|--------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|---------------|-------------------------------------|
| Frais d'établissement, de recherche, développ.   |                                      |                |               |                                     |
| Fonds commercial                                 |                                      |                |               |                                     |
| Autres immobilisations incorporelles             | 1 015                                |                |               | 1 015                               |
| <b>Total des immobilisations incorporelles</b>   | <b>1 015</b>                         |                |               | <b>1 015</b>                        |
| Terrains                                         |                                      |                |               |                                     |
| Constructions                                    |                                      |                |               |                                     |
| Installations techniques, matériels & outillages |                                      |                |               |                                     |
| Installations générales agencements divers       |                                      | 3 900          |               | 3 900                               |
| Matériel de transport                            | 76 210                               | 108 979        | 76 210        | 108 979                             |
| Autres immobilisations corporelles               | 1 154                                |                |               | 1 154                               |
| <b>Total des immobilisations corporelles</b>     | <b>77 364</b>                        | <b>112 879</b> | <b>76 210</b> | <b>114 033</b>                      |
| Immobilisations financières                      | 105 602                              |                | 6 301         | 99 301                              |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b>                             | <b>183 981</b>                       | <b>112 879</b> | <b>82 511</b> | <b>214 349</b>                      |

## MOUVEMENT DES POSTES DES COMPTES RELATIFS AUX AMORTISSEMENTS

| Amortissements                                 | Durée | Montant début de l'exercice | Augmentations | Diminutions   | Montant fin de l'exercice |
|------------------------------------------------|-------|-----------------------------|---------------|---------------|---------------------------|
| Immobilisations incorporelles                  |       | 355                         | 338           |               | 694                       |
| <b>Total des immobilisations incorporelles</b> |       | <b>355</b>                  | <b>338</b>    |               | <b>694</b>                |
| Terrains                                       |       |                             |               |               |                           |
| Constructions                                  |       |                             |               |               |                           |
| Inst. techniques, matériels & out.             |       |                             |               |               |                           |
| Inst. générales agenc. divers                  |       |                             | 129           |               | 129                       |
| Matériel de transport                          |       | 76 210                      | 5 570         | 76 210        | 5 570                     |
| Autres immobilisations corporelles             |       | 1 154                       |               |               | 1 154                     |
| <b>Total des immobilisations corporelles</b>   |       | <b>77 364</b>               | <b>5 699</b>  | <b>76 210</b> | <b>6 854</b>              |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b>                           |       | <b>77 719</b>               | <b>6 038</b>  | <b>76 210</b> | <b>7 547</b>              |

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

000004 - SAS 4 A

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

## ETAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

| Créances                       | Montant brut   | Echéance à un an<br>au plus | Echéance à plus<br>d'un an |
|--------------------------------|----------------|-----------------------------|----------------------------|
| Créances de l'actif immobilisé |                |                             |                            |
| Créances de l'actif circulant  | 766 244        | 766 244                     |                            |
| Charges constatées d'avance    | 2 833          | 2 833                       |                            |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b>           | <b>769 076</b> | <b>769 076</b>              |                            |

## ETAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

| Dettes                            | Montant brut  | Echéance à un an<br>au plus | Echéance à plus<br>d'un an et 5 ans<br>au plus | Echéance à plus<br>de 5 ans |
|-----------------------------------|---------------|-----------------------------|------------------------------------------------|-----------------------------|
| Emprunts et dettes assimilées     |               |                             |                                                |                             |
| Fournisseurs et comptes rattachés | 5 127         | 5 127                       |                                                |                             |
| Autres dettes                     | 27 097        | 27 097                      |                                                |                             |
| Produits constatés d'avance       |               |                             |                                                |                             |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b>              | <b>32 225</b> | <b>32 225</b>               |                                                |                             |

**SAS " 4 A "**

Au capital de 1 800 000 Euros

Siège social :

15 Rue François Aston  
11100 - NARBONNE



RCS : B 509 834 602

SIRET : 509 834 602 00013

**ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 30 JUIN 2024  
RESOLUTION D'AFFECTATION DU RESULTAT  
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2023**

**« DEUXIEME RESOLUTION – Affectation du résultat »**

L'assemblée générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 30 638,31 € de la manière suivante :

|                               |             |
|-------------------------------|-------------|
| - Réserve légale -----        | 0 €         |
| - Autres réserves -----       | 0 €         |
| - A titre de dividendes ----- | 0 €         |
| - Report à nouveau -----      | 30 638,31 € |

**RAPPEL DES DIVIDENDES DISTRIBUES**

L'assemblée générale, pour répondre aux prescriptions de l'article 243 bis du Code Général des Impôts, rappelle les sommes distribuées à titre de dividendes au titre des deux derniers exercices ont été les suivantes :

| <i>Exercice</i>               | <i>Dividende distribué</i> | <i>Éligible à l'abattement</i> | <i>Non éligible à l'attatement</i> |
|-------------------------------|----------------------------|--------------------------------|------------------------------------|
| 2020 - Totalité<br>Par action | -                          |                                |                                    |
| 2021 - Totalité<br>Par action | -                          |                                |                                    |
| 2022 - Totalité<br>Par action | -                          |                                |                                    |

**Vote de l'assemblée générale ordinaire annuelle**

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité. »

« Pour copie certifiée conforme »,

**Le Président,**

Monsieur Recep AVUCLU.

*copie certifiée conforme*